
Zarządzenie nr 14/K/23
Kanclerza Uniwersytetu Gdańskiego

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie polityki gospodarowania terenami zieleni oraz wodami opadowymi 
w Uniwersytecie Gdańskim

Na podstawie § 147 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 roku (ze 
zm.) – zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Niniejsze zarządzenie reguluje założenia polityki gospodarowania zielenią na terenach 

zewnętrznych oraz gospodarowania wodami opadowymi w obrębie Kampusu Oliwa 
Uniwersytetu Gdańskiego.

2. Celem prawidłowego gospodarowania zielenią oraz wodami opadowymi jest:
1) Kształtowanie terenów zieleni w obrębie Kampusu Oliwa Uniwersytetu Gdańskiego 

zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju przez stworzenie wieloletniego, 
całościowego planu zagospodarowania terenów zieleni i wód opadowych;

2) Zachowanie i wzbogacanie istniejącego zasobu przyrodniczego przez:
a) profesjonalną pielęgnację istniejących terenów zieleni;
b) stosowanie zabiegów pielęgnacyjnych służących przyrodzie;
c) racjonalne planowanie rozwoju terenów zieleni;
d) wprowadzanie ekologicznych rozwiązań;
e) projektowanie terenów zewnętrznych z uwzględnieniem potrzeb ptaków, owadów 

i drobnych zwierząt;
f) dążenie do pełnego zagospodarowania wód opadowych na terenie Kampusu Oliwa 

poprzez wprowadzanie uzasadnionych ekonomicznie rozwiązań technicznych, w 
tym w szczególności polegających na retencji wód opadowych (z wyjątkiem 
terenów zurbanizowanych w zabudowie intensywnej, dla których jedynym 
rozwiązaniem technicznym jest odprowadzenie wód do miejskiej sieci kanalizacji 
deszczowej);

g) maksymalne wykorzystanie terenu dla formowania obszarów zieleni, 
wykorzystujących wyselekcjonowane gatunki roślin, które służą zwiększeniu 
retencji wód opadowych („ogrodów deszczowych”);

h) odprowadzanie wód do zbiorników bezodpływowych w celu ich wykorzystania do 
nawadniania terenów zieleni.

3) Kształtowanie funkcji terenów zieleni, tj. wzmacnianie istniejących i wprowadzanie 
nowych funkcji przez:
a) uczytelnienie podziału terenu i przeznaczenia różnych rejonów Kampusu Oliwa;
b) wprowadzenie funkcji edukacyjnych terenów zieleni;
c) wzmacnianie funkcji ekologicznych terenów zieleni.

4) Budowanie systemu współpracy w kształtowaniu postaw proekologicznych przez:
a) inicjowanie działań ekologicznych z możliwością włączenia w te działania grup o 

różnym charakterze;
b) podejmowanie działań na rzecz współpracy podmiotami zewnętrznymi.

5) Podnoszenie poziomu wiedzy z zakresu ogrodnictwa i ekologii.



6) Dążenie do uwzględnienia, w miarę możliwości technicznych, uzasadnionego 
ekonomicznie, pełnego zagospodarowania wód opadowych dla przyszłych projektów 
obiektów budowlanych i zagospodarowania przestrzeni zewnętrznych, realizowanych 
na terenie Kampusu Oliwa, na zasadach zrównoważonego rozwoju.

§ 2.
1. Szczegółowe założenia polityki gospodarowania terenami zieleni oraz wodami opadowymi 

w Kampusie Oliwa Uniwersytetu Gdańskiego określają załącznik nr 1 „Tabela założeń do 
gospodarowania terenami zieleni” i nr 1a „Plansze graficzne do założeń do 
gospodarowania terenami zieleni”. 

2. Aktualny opis zagospodarowania wód opadowych określa załącznik nr 2 „Tabela 
gospodarowania wodami opadowymi w obiektach UG”. 

3. Założenia określone niniejszym zarządzeniem podlegają przeglądowi i aktualizacji 
w okresach rocznych.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Kanclerz
Uniwersytetu Gdańskiego

mgr Jacek Jętczak
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2024-01-08T11:31:15+0000
	Jacek Tomasz Jętczak




